
3x s Motorolou 
ČESTMÍR ŽÁK

■ Americká Motorola představila na své nedávné prezentaci v Polsku tro-
jici nových mobilů. Jedná se o dva zástupce z kategorie levnějších a o je-
den vysoce nekonvenční stylový přístroj.

V kategorii levných véčkových mobilů vybavených barevným displejem
dnes nemáte příliš z čeho vybírat. Právě proto se Motorola na tuto oblast

zaměřila a výsledkem jejího snažení jsou dva pří-
stroje s vynikajícím poměrem cena/výkon. Modely
V220 (84 × 44 × 22 mm, 95 gramů) a V180 (87 ×
× 49 × 23 mm, 80 gramů) se v mnohém podobají,
přičemž hlavní rozdíl spočívá v přítomnosti inte-
grovaného fotoaparátu u V220. Jako jistou nevý-
hodu mechanické konstrukce lze chápat malou vy-
čnívající anténu, taková bude ale asi daň za přízni-
vou cenu. Oba telefony disponují týmž vnitřním ba-
revným displejem (128 × 128 bodů, 65 000 barev)
a vnějším monochromatickým displejem s modrým
podsvícením. Bohatá výbava zahrnuje podporu
standardů MMS, GPRS, Java (MIDP 2.0), vyzváně-
cích melodií ve formátu MP3 a MIDI, někdy se mů-
že hodit také hlasitý odposlech. Vnitřní paměť do-
sahuje kapacity 1,5 MB. 

Motorola V80 (45 × 99 × 23, 100 gramů) se na
první pohled podobá kontroverznímu modelu V70,
který před několika lety demonstroval nový systém
rozevíraní mobilu pomocí otočného kloubu. V za-
vřeném stavu ovládáte telefon pětisměrným joy-

stickem a trojicí kontextových kláves, ovšem bez
možnosti pracovat s textem. Až po odsunutí vrchní
části přístroje se vám odkryje plnohodnotná klá-
vesnice, na níž můžete psát např. SMS či poznám-
ky. Pokud byste hořejší část mobilu otočili pouze
o 90 °, aktivujete vestavěný fotoaparát, neboť prá-
vě v této specifické pozici se pořizují fotografie

(o velikosti až 640 × 480 pixelů). Velkou devizou
Motoroly V80 je rozměrný TFT displej (276
× 220 pixelů, 65 000 barev), z nespočtu funk-
cí zmiňme 24hlasé polyfonní vyzvánění, GPRS
třídy 10, aplikace v jazyce Java (MIDP 2.0),
zprávy MMS, WAP 2.0, Bluetooth atd. Obráz-
ky, kontakty a aplikace se ukládají do 5,5MB

paměti přímo v přístroji. Prodejní cenu zatím vý-
robce nezveřejnil, s ohledem na všechny známé

faktory je však pravděpodobné, že se bude pohy-
bovat kolem 15 000 Kč. Motorola slibuje, že se s tě-

mito novinkami setkáme v obchodech již v prvním
pololetí 2004.

Odkaz: www.motorola.com

Security Analyzer 1.2
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Zabezpečení počítačů se věnují mnohé světoznámé společnosti. Vý-
jimkou není ani počítačový gigant, firma Microsoft, která představila po-
slední verzi svého nástroje na odhalování bezpečnostních rizik Microsoft
Baseline Security Analyzer 1.2 (MBSA). Práce s tímto nástroje je jedno-

3 P C W O R L D  2 0 0 4

28 Novinky

duchá a oproti předešlým verzím sleduje více bezpečnost u produktů spo-
lečností, k nimž například patří Exchange Server, Office, Virtual Machine,
Commerce server, Host Integration Server, Data Access Components, Biz-
Talk Server a MSXML. Při nalezení jakékoliv díry informuje a zároveň na-
vrhne způsob, jak nebezpečné místo zajistit (vše v angličtině). Objevily se
nové testy na internetový firewall, automatické updatování, nastavení zón
v Internet Exploreru a oveřování verze Microsoft Baseline Security Ana-
lyzer, která je určena pro Windows NT4, 2000, XP a Server 2003.
Odkaz: www.microsoft.com

Černý klenot
TOMÁŠ BUČINA

■ Společnost Sony představila nový produkt z řady LCD monitorů, moni-
tor SDM-HS73P, vybavený technologií úpravy povrchu obrazovky Onyx-
black. Běžné LCD displeje jsou obvykle potaženy světlorozptylujícím po-
vlakem, který slouží k tomu, aby snižoval odrazy světla od povrchu dis-
pleje. Tato původní technologie má však některé nedostatky – především
je to nechtěná redukce světla vydávaného samotným panelem, které je
zčásti pohlcováno antireflexní fólií. Tento efekt zapříčiňuje, že černé ob-
lasti obrazu se jeví jakoby vybledlé a ve světlejším tónu, než by měly být.
To má také podobný dopad na kvalitu barev, které ztrácí svou hloubku a ži-
vost.

Díky používání Sony Onyx-black speciálního lesklého filtru s jemným
a hladkým povrchem, se barvy nerozptylují a zůstávají nezměněny. Na dru-
hou stranu je nový povrch viditelně lesklejší, což užití v některých přípa-
dech může komplikovat.

Sony SDM-HS73P disponuje maximálním jasem 400 cd/m2, kontrast-
ním poměrem 500 : 1 a úhly pohledu 160o v obou směrech. Doba odezvy
je udávána na úrovni 16ms a monitor je dále vybaven technologií Eco,
která dovoluje podle potřeby snížit úroveň podsvícení, čímž omezuje spo-
třebu elektrické energie, opotřebení podsvětlovacích těles, a v neposled-
ní řadě i zátěž očí uživatele. Monitor je zatím k dispozici v barevné kom-
binaci šedo-stříbrné, ovšem během dubna letošního roku přibude i černé
provedení. Cena se bude pohybovat kolem 22 150 Kč včetně DPH.

Podle posledních informací byl název technologie „Onyx-black“ z důvo-
du známkoprávního sporu upraven na „Ultra Bright LCD Technology“. Její
podstata i funkce však pochopitelně zůstává beze změn.
Odkaz: www.sony.cz


